
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

       

PORTARIA Nº 691, DE 02 DE JUNHO DE 2017 

 

 
HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 

DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR  

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES 

   

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso 

de suas atribuições e de suas competências, delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, e de 

acordo com o Edital nº 24/2016-PROGEPE, DOU de 31/08/2016, retificado pelos Editais nº 

29/2016, DOU de 09/09/2016 e nº 36/2016, DOU de 11/10/2016, resolve: 

                    

I - Homologar o Concurso Público para provimento de cargos efetivos da Carreira do Magistério 

Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminados: 

 

A – INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA 

 

A.1 – DEPARTAMENTO DE MEDICINA  

A.1.1 – Concurso 94 – Processo nº. 23071.014689/2016-97 (01 Vaga) 

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas 

Classificação Candidato Nota Final 

1º LÍVIA DAS GRAÇAS REZENDE TEIXEIRA 7,54 

2º CRISLENE MENDONÇA QUEIROZ 6,41 

 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Kátia Maria Silva de Oliveira e Castro 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas                  
 


